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har meget, meget lidt at gøre godt med, og at 
der også derfor selv i Socialdemokratiets folke- 
tingsgruppe er en vis forståelse for, at vi ønsker 
at give noget mere. 

Det, som Socialdemokratiet så har som svar , 
på det her, er, at man udvider gruppen, der 
modtager ydelsen, uanset hr. Ole Stavads forkla- 
ringer om, at man har opsparet, og man sagtens 
kan opstille samspilsproblemer, som vi anerken- 
der, at der må ses meget nøgternt på i det analy- 
searbejde, der skal medføre, at man finder en 
mere permanent ordning. Men når der er en 
lang række pensionister, som så skal have min- 
dre, altså af de pensionister, der faktisk har mest 
behov ifølge Socialdemokratiet, så er det da en 
omvendt Robin Hood, Socialdemokratiet her er 
ude i. 

Så skal jeg sige til hr. Jann Sjursen, som også 
var oppe tidligere -  nej, det tror jeg, jeg har sva- 
ret på. 

Det var fru Lene Garsdal, der var inde på det 
her med arbejdsgiverbetalte sundhedsydelser. 
Der skal jeg sige til fru Lene Garsdal, at vi om- 
vendt mener, det er til gavn, at man sørger for, at 
arbejdsgivere, der føler sig forpligtet af et ansvar 
her, også kommer i gang. Det er også til gavn for 
dem, som ikke måtte have en arbejdsgiver til at 
betale. Det handler jo om at få sat mere fut i det 
område. Og så skal jeg lige til sidst svare på ... 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nej... Nej! 

Så er det fru Marianne Jelved og derefter fru 
Pia Gjellerup. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hvis hr. Thulesen Dahl koncentrerede sine svar, 
så kunne der blive tid til at svare på alle spørgs- 
målene. 

Hr. Thulesen Dahl siger, at en aftale er en af- 
tale; Det er flot. Så spørger Det Radikale Venstre: 
Hvilken aftale har hr. Thulesen Dahl haft med fi- 
I nansministeren om DF's stemmeafgivning ved- 
rørende EL's ændringsforslag om Den Sociale 
Pensionsfond? 

Så siger hr. Thulesen Dahl: Men når vi ser, 
hvad det bliver brugt til, så vil Dansk Folkeparti 
ikke stemme,for Enhedslistens forslag, 

Så er mit spørgsmål: Hvad bliver det brugt 
til? 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Det er en meget præcis opfølgning på fru Mari- 
anne Jelveds spørgsmål, for den måde at gamble 
på, som hr. Kristian Thulesen Dahl tilsyneladen- 
de efterfølgende selv har måttet se i øjnene er, 
hvad han har aftalt med regeringen, måske er en 
måde, hvor man tager nogle andre lidt for givet. 
Det gælder også finansministeren. Jeg kan se fi- 
nansministeren notere, det er jo så til besvarelse. 
Jeg synes også, det er rimeligt, at finansministe- 
ren giver besvarelser her i Folketinget. 

1 Kl. 16.45 
Jeg tror, at når der var en del af os -  en bred 

kreds af partier i går -  der reagerede med en stor 
forbløffelse, så er det, lad det være sagt pænt, 
fordi vi føler, at man i de seneste måneder og 
med et vist højdepunkt i går, men desværre jo 
ikke højdepunktet, men bare et vist af dem, omgås 
aftaler, omgås forståelser, omgås skikke i.dette 
parlament på en måde, der gør, at vi bliver redu- 
ceret til dørmåtter. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Ole Vagn Christensen og derefter hr. 
Kristian Thulesen Dahl. Jeg vil bede oin, at man 
er fremme. Det er den service, man får ved at 
blive råbt op tidligt. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Thulesen Dahl snakkede om, hyad man hav- 
de fået. Jeg talte om, hvad det var, man havde 
været med til at tage. Hr. Thulesen Dahl vil vel 
ikke benægte, at ved den finanslovaftale, som er 
indgået, bliver der nedlagt fire forsøgsstationer i, 
yderområderne? Hr. Thulesen Dahl vil vel heller 
ikke benægte, at der bliver fjernet 29 mio. kr. fra. 
den regionale turisme? 

Hvis hr. Thulesen Dahl vil det, så tror jeg nok,, 
at man udeomkring i landet godt kan se, hvad 
konsekvenserne er af, at hr. Thulesen Dahl og 
hans parti stemmer for disse nedlæggelser. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen pahl (DF): 
Det er bade til hr. Morten Helveg Petersen og fru 
Marianne Jelved i forhold til Den Sociale Pen- 
sionsfond. Fru Marianne Jelved spørger: Hvad 
blev spørgsmålet om Den Sociale Pensionsfond 
brugt til? 

Jamen for mig er det indlysende: at skabe 
tvivl om, hvorvidt partier, der stod bag et be- 
stemt lovgrundlag, som sikrer overførsel fra ' 


